

# מעדני אשר



שאלות וחקירות בענייני פרשת השבוע | יו"ל ע"י מכון "מעדני אשר" - בית שמש

פרשת פנחס תשפ"א | גליון תתנ"ז (שנה י"ח)



### המשתתף בברית מילה האם נמחל לו עוונותיו אף כשלא עשה תשובה?

הנה באגרא דפרקא בפרשתן אות קמ"ו, וכן כתב בספרו בני יששכר מאמרי חודש תשרי מאמר ד' גדולה תשובה, דרוש ב' כתב נאמר לי משם קדוש ישראל הרב הקדוש שלמה מקארלין זצלה"ה הי"ד, שאמר בשם המדרש, בשעה שאמר הקב"ה לאליהו שיצטרך להיות בכל ברית מילה שבשראל, אמר אליהו, אתה ידעת שאני מקנא לשמך יתברך, הנה אם יהיה הבעל ברית בעל עבירה או המוהל או אחד מהקהל לא אוכל לסבול להיות שם, והבטיחו השי"ת שיכפר לכולם.

וכותב האגרא דכלה שזה מרומז בפסוק בפרשתן שהרי פינחס הוא אליהו, ילקוט שמעוני בפרשתן, פרקי דר"א סוף פרק כ"ט תוס' ב"ב קכ"א וכתוב "תחת אשר קנא לאלקיו וכפר על בני ישראל" כי הואיל ומדתו קנאה והוצרך להיות אצל כל ברית ולא יוכל לסבול, ע"ז גורם הכפרה לישראל כי הוצרך השי"ת להבטיחו כנ"ל, ובענין קושיא האחרונה אם הקב"ה מוחל לכולם בברית מדוע נפסק במ"א שצריך לקחת סנדק צדיק הרי כולם צדיקים ע"י מה שהארכתי במעדני אשר פרשת פנחס שנת תשע"ג.

יש לחקור האם המשתתף בברית מילה נמחל לו עוונותיו אף כשלא עשה תשובה או דילמא דווקא כשעושה תשובה נמחל לו עוונות בברית.

הנה הגאון רב שלמה זלמן אוירבעך זצ"ל מובא בהליכות שלמה ימים נוראים ע"מ נ' העיר על המדרש הנ"ל: הרי ביום הכיפור, מפורש אמרה תורה כי ביום הזה יכפר עליכם וגו' ואפילו הכי קימ"ל דלא מתכפר אלא בתשובה, וא"כ איך יכולים לומר שהקב"ה הוא וותרן לבעלי עבירות ומותרות הבאים להשמחה בברית שמוחל גם להם על עוונותיהם, שהרי אי אפשר לומר דכונתם דוקא ע"י תשובה, דא"כ לא הטיב לו הקב"ה על טענתו שאינו יכול לסבול חוטאים ופושעים שאינם עושים תשובה.

וכתב דכוונת המדרש: כמו דאיאת בתנא דבי אליהו ראה אוה"ח ויקרא ו' ב' ובקב הישר פ"ז שהוא סובל כל מיני סרחון חוץ מסרחון של חוטאים ופושעים, ועל זה השיב לו הקב"ה שבשעה זו כשאלוהו יהיה עמהם יעביר מהם הקב"ה את הסרחון כאילו לא חטאו כלל ואף דבר זה הוא חשוב מאד ואשרי מי שזוכה לעלות ולהתעלה באותה שעה לשוב אל ד' ולהשאר במקום קדשו גם לאחר הברית.

ומובא שם שפעם דרש כן בסעודת ברית מילה שאי אפשר שיתכפרו בלא תשובה, ונתווכח עמו הגה"צ רבי יחזקאל לוויןשטיין זצ"ל המשגיח בדפניו והקשה דא"כ מה הועילה ההבטחה הרי עליו להופיע גם כשלא שבו הנמצאים בתשובה, ואמר לו שאין הכוונה בפשוטה אלא רק להסרת הזוהמא השורה על החוטא.

ובשו"ת אבן ישראל להגרי"י פישר זצ"ל ח"ו סימן ל"ו אות ט' העיר על זה: וז"ל פלא זה, יש גם בהא דאמרו חז"ל דחתן מוחלין לו עוונותיו, וזהו אפילו בלא תשובה דהרי ילפינן לה מעשו דכתיב ויקח את מחלת הביאור רש"י בחומש דבדואי לא עשה תשובה דלכך כתבה התורה הילפותא אצל עשו וגם מפורש בחז"ל מגילה י"א ע"א על קרא דהוא עשו דהוא ברשעו מתחילתו ועד סופו.

### האם מה שאלוהו הנביא מגיע לכל ברית הוא עונש שבביל אליהו

#### משום שקטריג על ישראל?

בפרשתן פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן השיב את חמתי מעל בני ישראל בקנאו את קנאתי בתוכם ולא כליתי את בני ישראל בקנאתי לכן אמר הנני נתן לו את בריתי שלם.

איתא בפרקי דרבי אליעזר פרק כ"ט אמר הקב"ה לאליהו לעולם אתה מקנא, קנאת בשטים על גלוי עריות, שנאמר פנחס בן אלעזר בן אהרן כהן, וכאן קנאת, חייך שאין עושין ברית מילה עד שאתה רואה בעיניך, מכאן התקינו חכמים לעשות כסא אחד מכובד למלאך הברית, שנקרא אליהו ז"ל מלאך הברית, שנאמר ומלאך הברית אשר אתם חפצים, ובענין קושיית ש"ת חתם סופר איך מותר לאליהו הנביא לבא בשבת לכל הבריות הרי אסור לצאת מחוץ לתחום בשבת, ע"י אריכות נפלאה בספר מעדני אשר פרשת תזריע חלק ג' תס"ח.

וכן איתא בטור יורה דעה הלכות מילה סימן רס"ה נוהגין ע"פ המדרש לעשות כסא אליהו על שאמר קנא קנאתי לה' כי עברו בריתך בית ישראל אל הקדוש ברוך הוא חייך שאין עושין ברית מילה עד שתראה בעיניך מכאן התקינו חכמים לעשות כסא לאליהו שהוא נקרא מלאך הברית.

ובפרישה יורה דעה סימן רס"ה אות כ"ה כתב נראה לי דלשבח אמר לו הקדוש ברוך הוא כן כיון דאתה מקנא לה' על מצות מילה נתן לו השם יתברך זה לשכרו.

ומביא דיש דורשין לגנאי כאילו אמר לו השם יתברך אתה מוציא לעז על בני שאינן מקיימין הברית בעיניך תראה שמקיימין אותו וכן משמע קצת הלשון.

אבל מקשה על פירוש זה: דקשה לומר כן שאלוהו הוציא דיבה, וגם א"כ מי יכריח לאליהו שיבא ויראה בקיומו.

ובספר מעשה הרוקח על הרקאנטי סימן תק"צ תמה על דברי הפרישה: דלא קשה מי מכריחו שיבא ויראה, דאם הוא דרך הוא מוכרח מהשם יתברך.

והחיד"א בספרו חומת אנך תהלים פרק ס"א הביא קושיא בשם הרה"ק יעקב צמח ז"ל קשה מה עונש הוא זה שיצטרך לבא לכל ברית.

### איכא כמה תרוצים:

- א. העונש הוא דבזמן שהוא למטה במילות מאבד החידושים שמתחדשים במתיבתא דרקינא, כך תירץ החיד"א בספרו חומת אנך פרק ס"א הביא קושיא בשם הרה"ק יעקב צמח.
- ב. בזמן שיש כמה בריתות בשעה אחת, מוכרח הוא להתחלק לכמה ניצוצות כדי להיות נוכח בכל הבריתות, ודבר זה מצער את הנשמה, כי התחלקות הנשמה לניצוצות קטנים הוא קשה לנשמה, ולכן נחשב לו זה לעונש, כך תירץ הבן איש חי בספרו עוד יוסף חי פרשת פנחס.

גליון זה נודב ע"י ידידנו הנדיב הנכבד הרב דניאל עפשטיין שליט"א פלטבוש לעילוי נשמת שר התורה ועמוד ההוראה רבן ואביהן של ישראל פוסק הדור הגאון הקדוש רבי יוסף שלום אלישיב זצוק"ל עלה בסערה השמימה כ"ח תמוז תשע"ב ת.נ.צ.ב.ה. יאה רעוא שזכותו הגדולה של מרן תנן עליו ועל בני ביתו ויוצ"ח להתברך בשפע חיים ברכה והצלחה

ברכת מזל טוב לנחם לאחד מחשובי רבני המערכת היומור לימין המערכת מעת הקמתו בעצה ובמעש המוסר נפשו למען טהרתן של ישראל הגאון מרדכי הלל זלמן ראטה שליט"א לונדון - גאב"ד וידידיסקא לרגל שמחת אירוסים בתו תחי' במז"ט עב"ג הבה"ח המופלג בתור"ש שזכה לסיים את כל הש"ס כמר מרדכי ראטנר שליט"א מבחרי ישיבת מיר בנו של ידידנו הרב שלמה שליט"א חתן הגאון שמואל עקיבא יפה שלזינגר שליט"א גאב"ד שטרסבורג וברכת מזל טוב לאביו ידידנו הרב ישראל אפרים פישל ראטה שליט"א ירושלים ולזקונו ידידנו הרב החסיד אברהם יהושע הכהן ענגל שליט"א בארא פארק מוקני וחשובי חסידו בילוא יאה רעוא שזכותו זכיר רבנות יזכה לרוות נחת מכל יוצאי חלציו ויצליח בכל אשר יפנה

גליון זה נודב לעילוי נשמת עטרת תפארת ישראל, צדיק יסוד עולם לכל ישראל האיר באור עבודתו בקדושה ובסילודין אצור בלום בכל מכבדי התורה כל ימיו המית עצמו באהלה של תורה חתא דבי נשיאה של מין בעל השפע חיים וצוקלה"ה אשר כל הוימים היאר כלפיו חיבה יתירה והערבה מיוחדת נגדיה כ"ק אדמו"ר הגה"ק מוועליה - צאנו וצוקלה"ה נב"ע כ"ח תמוז תשע"ו ת.נ.צ.ב.ה. הנוצח ע"י ידידנו הרה"ג משה קנפלער שליט"א יוניא סיני יאה רעוא שזכותו הגדולה של מרן תנן עליו ועל בני ביתו ויוצ"ח להתברך בשפע חיים ברכה והצלחה

גליון זה נודב ע"י ידידנו הרה"ג עזריאל ברוך אהרונביץ שליט"א מחשובי המעירים במדור מכתבים למערכת לזכות ההילולא קדישא ביום כ"ה תמוז של בעל האור לשמים הרה"ק רבי מאיר בן רבי שמואל מאפטא ז"ע מחבר הספר אור לשמים והתפילה הנודעת רבון העולמים ידעתי וכו' שהתפארת שלמה מרדומסקא ז"ע אמר שהוא סגולה ליר"ש והצלחה והנ"ל אומרו בוקר וערב והעיד מרן הד"ח מצאנו ז"ע שהוא מהל' צדיקים כמו אדם הראשון קודם החטא יאה רעוא שזכותו הגדולה של בעל ההילולא תנן עליו להתברך בכל הישועות והרפואות



### מי שבא בשבת לבית הכנסת מאוחר והציבור מתפלל מוסף

#### האם מותר להתפלל מוסף קודם שחרית?

בפרשתן כ"ח כ"ג מלבד עולת הבוקר אשר לעולת התמיד.

מכאן ילפינן בגמ' זבחים פ"ט ע"א, ברכות נ"א ע"ב דאם יש לאדם לעשות ב' מצוות האחד הוא דבר שהוא תדיר והאחד דבר שאינו תדיר אז צריך להקדים התדיר קודם.

ובספר מעדני אשר פרשת פנחס תשס"ו הארכתי בקושית הראשונים על הא דאיתא בגמ' פסחים ג' ע"ב מניין שלא יהא דבר קודם לתמיד של שחר תלמוד לומר וערך עליה העולה, מדוע צריך קרא מיוחד לזה, הא בכל התורה תדיר ושאינו תדיר תדיר קודם וילפינן מקרא דמלבד עולת הבוקר אשר לעולת התמיד, ומדוע צריך קרא מיוחד לזה, עיי"ש תרוצים נפלאים.

יש לחקור אדם שבא לבית הכנסת בשבת באמצע התפלה והציבור כבר מתפלל מוסף האם מותר לו להתפלל מוסף בציבור קודם תפילת שחרית או דילמא אסור כיון דתפלת שחרית כנגד קרבן תמיד, וקימ"ל דאסור להקדים שום דבר קודם לקרבן תמיד.

הנה בשו"ת באר יצחק אורח חיים סימן כ' נשאל במי שאיחר לבא לבית הכנסת בימים שיש בהם מוסף ומצא ציבור מתפלל מוסף והוא לא התפלל עדיין שחרית, האם יתפלל מוסף עם הציבור ואח"כ יתפלל שחרית ביחידות.

וכתב: דלכאורה נראה כיון דקימ"ל תפלות נגד תמידין תקנו, א"כ כיון דתמיד של שחר היה קרב בראשונה ואין לך דבר שיהא קרב קודם לו, לכן אפשר דאסור לו להתפלל מוסף קודם שהתפלל שחרית.

ומסיק אך לדינא נראה דיכול להתפלל מוסף עם הציבור אף שלא התפלל שחרית: משום דהא מבואר בגמ' זבחים מ"ט דהא דאין לך דבר קרב קודם תמיד של שחר אין זה אלא למצוה בעלמא, וכמש"כ התוס' יומא כ"ט בד"ה אלא אפילו כו', ובפסחים ג' ע"ב דהעולה כו', ובעירובין ב' בד"ה שלמים כו' וכמו שהעלה המל"מ בפ"א מה' תמידין ומוספין, וכמבואר בירושלמי רפ"ב דיומא ולכן כיון דבדיעבד כשר אם הקריב התמיד אחר קרבן מוסף, על כן בתפלה דאסמכיהו רבנן אקרבנות לא תקנו נגדן רק מה שבדיעבד מעכב בקרבנות.

אבל בשו"ת מהרש"ג ח"א סי' כ"ב פסק דאסור להקדים להתפלל תפילת מוסף בציבור קודם שהתפלל תפלת שחרית, משום דמה דתפלת שחרית קודם למוסף, אינו רק בשביל שהוא תדיר נגד מוסף, רק יש לנו מקרא מפורש דתמיד קודם למוסף דדרשינן "וערך עליה העולה" עולה ראשונה.

וכן בספר שבילי דוד אורח חיים סי' רפ"ו סק"ג מביא בשם רב אחד שרצה לומר באם בא לביה"כ בשעה שציבור מתפלל מוסף יתפלל עמהם אם לא יעבור זמן תפלה של שחרית אח"כ, דטעם שחרית קודם תדיר, וזוהו דמוסף בציבור, הוא מקודש ולרמב"ם בתדיר ומקודש יעשה איזה שירצה, והשבילי דוד דוחה זה, דלא מיקרי מקודש רק כשיש ע"ז יותר חיובים משא"כ בזה גם שחרית מצוה בציבור אלא כבר התפללו ורק מוסף יעשה מן המובחר וזה לא דוחה תדיר כמו שנתבאר בסי' כ"ה בדברינו דאין מעבירין על המצות בשביל מצוה מן המובחר, כ"ש תדיר כדמוכח בסי' תרפ"ד עיין שם.

וכן המחזה אברהם מובא בירחון שערי תורה תרע"ב ח"ו ק"א א' סי' ב' השיב לשואל שרוצה לומר דיתפלל עם הציבור מוסף קודם שחרית משום דכדי לקיים תפלה בציבור הוי כדיעבד, דדבריו לא נהירין כלל, דכיון דקימ"ל תפלות כנגד תמידין תקנו, ותפלת שחרית הוא כנגד תמיד של שחר וקימ"ל מנחות מ"ט מניין שלא יהא דבר קודם לתמיד של שחר ת"ל וערך עליה העולה עולה ראשונה, וזה הוא מצוה מדאורייתא, והתוס' במנחות שם נסתפקו אם אפילו בדיעבד פסול, ואפילו אם לא פסול בדיעבד עכ"פ מצוה מדאורייתא שלא יהיה דבר קודם לתמיד של שחר וזה לא מטעם תדיר קודם, וא"כ הדבר פשוט שאין להקדים מוסף לשחרית משום תפלה בציבור, ועיין במג"א סי' ס"ו סוסק"ב וכן פסק האליה רבה דעדיף להתפלל ביחיד לעשות המצוה מהמובחר, ועיין תשובות מהרש"ם ח"ג סי' שצ"ט, מכ"ש בנ"ד דאיכא מצוה מדאורייתא להקדים התמיד של שחר אין ספק דזה דוחה את התפלה בציבור, עיין בשו"ת ציצ"א א"ע חלק י"ג סימן ל"ח.

### האם יהושע בן נון זכה להיות הממלא מקום של משה בשביל התורה

#### או בשביל ששימש את משה?

הנה בילקוט שמעוני בפרשתן רמז תשע"ו כתב לפי שהיה משה סבור שבניו יורשין מקומו ונוטלין שררותו התחיל מבקש מאת הקדוש ברוך הוא יפקוד ה', אמר לו הקדוש ברוך הוא משה לא כמו שאתה סבור אין בניך יורשין את מקומך אתה יודע שהרבה שרתך יהושע והרבה חלק לך כבוד והוא היה משכים ומעריב בבית הועד שלך לסדר הספסלין ופורס את המחצלות הוא יטול שררות לקיים מה שנאמר ונצור תאנה יאכל פריה, קח לך את יהושע זש"ה וזרח השמש ובא השמש.

בספר הנפלא שמחת מרדכי החדש ע"מ רפ"ח הביא שהקשה לשר התורה הגאון רבי חיים קנייבסקי שליט"א קושיא נפלאה מה זה קשור לקבלת הנהגת הדור בגלל שהיה משמש של משה וסידר את הספסלים, וכי בזה תלוי מנהיג בישראל, הרי העיקר תלוי בשימוש תורה שעשה התלמיד אצל הרב ולא בשימוש פיזי.

ומתריך: דבודאי שהיה גדול בלימוד אלא שעשה יותר ממה שצריך לכבד את התורה, לכן זכה.

#### האם בדיני סדר ירושות מותר לזון אף שלא שומעים את הבעל דין השני?

בפרשתן כ"ז א' ד' ותקרבה בנות צלפחד לאמור אבינו מת במדבר וכו' תנו לנו אחוזת נחלה.

יש להקשות: איך שמע משה רבינו הטענות של בנות צלפחד שלא בפני הצד השני, שנאמר ותקרבה בנות צלפחד לאמור אבינו מת במדבר וכו' תנו לנו אחוזת נחלה, ולא נזכר בתורה שאחי אביהם טענו נגדם, ואעפ"כ שמעו משה ואהרן והזקנים דבריהם לפסוק להם הדין, כך הקשה בשו"ת שבות יעקב ח"א סימן ס"ד.

#### איכא כמה תרוצים:

א. הקשיא מבנות צלפחד אין בה ממש, דהנה בנות צלפחד באו לפני משה ואלעזר הכהן ולפני הנשיאים במעמד כל העדה, הן לא ידעו שהבעל דין מוזהר לטעון רק בפני חבירו. כשהתחילו לטעון ויפן משה כה וכה וירא כי אחי אביהן, הצד השני, בתוך כל העדה, והם שמעו טענות בנות צלפחד ושתקו, ושתקה כהודאה דמיא, בצדק היה ביד משה לגמור הדין ולהעביר את נחלת צלפחד לבנותיו, אך בשביל שהקדימו טענותיהן שאביהן לא היה בעדת קרח, הרגיש משה נטיה לטובתן ומצא עצמו פסול לדין, ולפיכך ויקרב משה את משפטן לפני ה', בזה יצא משרע"ה להורות שהדין מוזהר אפילו על שוחד דברים, כך תירץ בשו"ת הרי בשמים.

ב. בעניני סדר נחלות, הויא ליה כהוראה של איסור והיתר, דאין שייך בו טענות ומענות דין ודברים, וממילא יכול להשיב לצד אחד, ולכן בבנות צלפחד, דאמר להם סדר הירושה, היה מותר לו לומר אף בלי שהי' שם נוכח צד שכנגדם, כך תירץ בשו"ת שבות יעקב ח"א סימן ס"ד.

#### הופיע ויצא לאור הספר הנפלא

#### שמחת מרדכי

מידידנו הר"ר מרדכי זיסקינד הגר שליט"א, עורך המדור משיב כהלכה

הספר מכיל אוצר בלום של מאות עמודים של שאלות ותשובות, ותיעוד הפגישות עם מרן הגר"ח קניבסקי שליט"א, ועם מרן הגאון רבי אביגדור נבנצאל שליט"א

מסודרים על סדר פרשיות התורה והמועדים

בנוסף יש בספר מאמרים בעניני הפרשיות והמועדים, וחידושים נפלאים וערבים בכמה סוגיות בש"ס.

הכל מסודר בטוב טעם ודעת, בלמעלה מאלף עמודי הספר, עם מפתחות מפורטים לכל עניני הספר.

ניתן להשיג בחנויות הספרים המובחרות



### קול המעדנים

#### מאות בחורים דחסידי גור

בראשות בנו של כ"ק מרן האדמו"ר מגור הגה"צ רבי נחמיה שליט"א שבת התאחדות במגדל העמק

#### שמחת צדיקים

שמחת השבע ברכות המרכזית לנשואי בת כ"ק האדמו"ר מסוכטשוב שליט"א בבית המדרש בבית וגן

בפרשתן כ"ז א' ג' ד' ותקרבנה בנות צלפחד וגו' אבינו מת במדבר והוא לא היה בתוך העדה הנועדים על יהוה בעדת קרח וגו' למה יגרע שם אבינו מתוך משפחתו כי אין לו בן תנה לנו אחזה בתוך אחי אבינו.

קימ"ל ח"מ סימן ז' שדיין ששונא את אחד מבעלי הדינים אסור לו לדון.

יש לחקור דיין ששונא לאביו של בעל דין שבא לדין אצלו האם אסור לדון לבנו או דילמא מותר לו לדון משום דאינו שונא רק של אביו.

הנה במוהריק"ש ז"ל בהגהותיו ח"מ סימן ז' כתב וז"ל שונא לאב פסול לבן הסמוך על שלחנו מן הדין שכל אחד מפקח על נכסי השני והכל כאחד אחד וכן האשה ובעלה הכי מוכח מדברי הרשב"א ז"ל סימן אל"ף ל"ה הובאה בש"ע סי' ס"ה ור"ל דאפי' באינו סמוך על שלחן אביו אסור לדונו ובכל הכתוב דה"ה לאוייב ועיין בהריב"ש ז"ל סי' קכ"ז ואלו לא נאמר היה ראוי ליאמר בדורינו וזה פשוט לכל אדם עכ"ל ומה שחידש ה' אפילו באינו סמוך עש"א דינא הכי הוא לא פליג אמלתיה דהרשב"א דלענין מצא שטר בין שטרותיו דמיירי ביה הרשב"א ז"ל התם דוקא בבן הסמוך על שלחן אביו דבסתמא הלוח מסר לאב או לבן הסמוך על שלחנו כיון דשניהם מפקחין על נכסי כל אחד מהם והו"ל כאדם אחד משא"כ בבן שאינו סמוך עש"א דאין כל אחד מפקח אלא על נכסי עצמו בודאי שאין הלוח מוסר שטר האב לבן ולא שטר של בן לאב דהאי לחודיה קאי והאי לחודיה קאי אבל בדין דתלוי הדבר באקרובי דעתא דמ"הט אויב ושונא פסול לדונם סבר לה מר ז"ל דאידי ואידי חד שיעורא וכך לי שאינו סמוך על שלחן אביו כסמוך על ש"א וטעמא דמסתבר הוא ושומר נפשו ירחק ויסתלק מלדונם ותשובות הרשב"א הלזו פסקה הרמ"א ח"מ סימן ס"ה.

והחשק שלמה הביא ראיה שאסור לדיין לפסוק לבנו של השונא: מהפסוק בפרשתן דבנות צלפחד אמרו למשה רבינו ע"ה כ"ז ג' והוא לא היה בעדת קרח כי היכי שלא יפסל לדון דינם, אף שענין קרח היה במלתא דאיסורא וגם אביהם כבר מת ושנאתם וקנאתם כבר אבדה, חזינן שאסור לדיין להיות דיין אף לבנו של שונא.

איכא עוד טעמים מדוע כשביקשו בנות צלפחד ירושה היו חייבים לומר שאביהם לא היה בעדת קרח:

א. הרמב"ן כתב על דעת רבותינו ב"ב ק"ח ב' הוצרכו לומר שלא היה בעדת קרח, לפי שעדת קרח לא היה להם חלק בארץ וכן למתלוננים שבעדת קרח, כי נשמע זה בעם מבית דינו של משה, וכך פירש ר"א ואמר, חשבו הבנות כי לא יירשו הנועדים על ה'.

ב. בדרך הפשט, שאמרו ככה בעבור שחשבו שמשו רבינו היה שונא עדת קרח יותר מכל החוטאים שמתו במדבר, שהם היו הקמים כנגדו והכופרים בכל מעשיו, וחשבו אולי בשנאתו אותם יאמר אל יהי לו מושך חסד ואל יהי חונן ליתומיו יזכר עון אבותם אל ה' התלים ק"ט י"ב י"ד על כן הודיעוהו כי לא היה מהם.

ג. יתכן דהיו דרשניות, והיו יודעות שהרוגי בית דין נכסיהם ליורשים, והרוגי מלכות נכסיהם למלך סנהדרין מ"ח ב' ומשה היה מלך, כמו שאמר דברים ל"ג ה' "ויהי בישורון מלך" ואף שלא נטלו שבט לוי חלק בארץ, יתכן דהיה נותן לישראל בעין יפה משלו ולכן אם מת בחטאו מן המעפילים או בשביל מקושש עצים ביום השבת, נכסיו ליורשים, אבל עדת קרח שהרעימו על משה להסירו מממשלתו, הוי כהרוגי מלכות. ולכן אמרו לא היה בעדת קרח, כך כתב במשך חכמה.

# מדור משיב כהלכה



מדור זה נודב ונערך ע"י ידידנו ר' מרדכי זיסקינד הגר שליט"א מנהטן  
משיב כהלכה שינון וידיעת ההלכה - הלכות שבת  
כל השאלות הם משריע ומשנה ברורה

## על הפרשה

- א] חידה. מה העניין שעושים בברית כסא של אליהו, ואיך זה שייך לפרשתנו? ב] חידה. מה שורש המנהג שנהגו הראשונים. נהגו לעשות סעודה בשבת שלאחר ט' באב, ואיך זה שייך לפרשתנו?
- ג] חידה. בפרשת נחלות יש את כל האותיות חוץ משנים, מדוע?
- ד] חידה. מדוע מי שנמצא בברית מתכפרין עונותיו, ואיך זה שייך לפרשתנו?
- ה] צ"ע. בסליחות אנו אומרים מי שענה לפנחס בקומו מתוך העדה, מה המשמעות של בקומו מתוך העדה, עיקר מעשה פנחס זה הריגת זמרי עצמה?
- ו] י"ע. פ"כ פ"ח, ואל בני ישראל תדבר לאמר איש כי ימות וכן אין לו והעברתם את נחלתו לבתו, י"ע במי שהרג את מורישו האם הוא יורשו?

## ידיעת הלכות שבת

- ז] השענות על אילן, חידוד. הרב ויידר והרב גורן שכנים. ליד ביתם יש גינה גדולה ובה עצי נוי ומתקני משחקים. בשבת הלכו שני הרבנים עם ילדיהם לגינה. מקרה א': בזמן שילדיהם שיחקו בגינה נשענו הרב ויידר והרב גורן על גזע של אילן שהיה סמוך למתקני המשחקים. לרב ויידר היה מותר להישען על האילן ולרב גורן היה אסור, מדוע? מקרה ב': לאחר כמה דקות המשיכו הרבנים לטייל בגינה והגיעו לאילן אחר ונשענו גם עליו, הפעם לשניהם היה אסור לעשות זאת, מדוע?
- ח] שתיה ואכילה לפני התפילה, חידוד. ר' דוד ור' יונתן היו הראשונים שהגיעו בשבת בבוקר לבית המדרש. ר' דוד הכין לשניהם כוס תה. לר' דוד מותר לשתות את כוס התה שהכין ולר' יונתן אסור, מדוע? (שתי כוסות התה הוכנו בצורה הזו ומותרת).
- ט] שאלה - מריחת שמן על ידיים יבשות. ר' אהרן סובל בחורף מיובש ופצע קור בידיים שגורמים לסדקים בעור. האם מותר לו למרוח בשבת שמן תינוקות על ידיו לרפוי היובש והפצעים שיש לו ולמנוע היווצרות פצעי קור חדשים. (הנוהג הוא שאנשים עם עור רגיש נוהגים למרוח שמן על העור בחורף למניעת היווצרות יובש ופצעי קור).

## עניני דף היומי

י] צ"ע. האם מותר ללכת לכתחילה ביום הכיפורים בנעלי בית קרוקס שהם מאוד נוחות, וכן בנעלי ספורט שאין בהם עור, והם נוחות אפילו יותר מהנעלי עור הרגילות?

## כללי השתתפות

1. כל תשובה נכונה, אפילו לשאלה אחת תזכה את השולח להיכנס להגרלה, יהיה הגרלה על שני פרסים ע"ס 500 ₪.
2. כל תשובה נכונה על כל שאלה, הינה זכות נוספת להשתתף בהגרלה, כך שכל מי שישלח יותר תשובות לכל השאלות מגדיל את סיכוייו בהגרלה.
3. כל חודש, בראש חודש תערך הגרלה בין כל השולחים, הזוכה ייבדק תשובותיו, יתקבלו אך ורק תשובות מפורטות.
4. ניתן לשלוח כל שבוע את התשובות של אותו שבוע, או עד ראש חודש.
5. שימו לב חשוב מאוד: קבלת התשובות הינה אך ורק לפקס מערכת משיב כהלכה 0775558617 או במייל meir.s1000@gmail.com נא לציין בתחילת המכתב על כמה שאלות השיבו, וכמו"כ שם מלא, כולל/ ישיבה. ועיר וטלפון וכמו"כ נא לציין על איזה פרשה השיבו. [לברורים ופרטים נוספים בטלפון 0533154010 בשעות הערב בין 8:00 ל-9:00 בלבד]. השולחים בכתב יד, בפקס, להקפיד על כתב ברור וקריא שיהיה ברור לאחר משלוח הפקס. כתב לא ברור לא יכנס להגרלה. -יש עדיפות לשלוח התשובות מוקדם במייל כי כך זה ייכנס בעוה"י לספר שיצא לאור בעתיד בל"ג. -שאר עניני העלון לא שייכים לפקס או מייל או טלפון זה, אלא כמצויין במסגרת ע"ג העלון בעמ' ד'.

תשובות על עלון זה ניתן לשלוח עד ר"ח מנ"א



